



TJ-ADM-2020/32028

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020

Aos 30 dias do mês de Setembro do ano de 2020, presente de um lado o **ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-60, por intermédio do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA**, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob n.13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia – CAB, representado pelo seu Presidente, Des. **LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE**, nos termos das normas constantes da Lei Federal n.8.666/93, Lei Estadual n.9.433/05, alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar n.123/06, Decretos Judiciários n.12/03, 44/03, 13/06 e 28/2008, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico nº005/2020**, RESOLVE registrar, conforme abaixo, os preços ofertados pelos fornecedores beneficiários:

LOTES – 01 e 06, Empresa **SILVA CASQUEIRO ELÉTRICA LTDA-ME**, representada por **RICARDO CASQUEIRO VASCONCELOS DE AGUIAR**, CPF: 006.343.675-28.

EMPRESA VENCEDORA		SILVA CASQUEIRO ELÉTRICA LTDA-ME			
CNPJ		19.240.070/0001-45			
ITEM	LOTE 01	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	AGUARRÁS	LITRO	30	15,66	469,80
2	DUREPÓXI	UN	100	13,78	1.378,00
3	ESTOPA	PACOTES	50	5,47	273,50
4	FITA DUPLA FACE 12MM X 20M	RL	170	47,52	8.078,40
5	FITA SILVERTAPE DE POLIURETANO 48 MM X 100M	RL	200	39,10	7.820,00
6	LUBRIFICANTE ANTIOXIDANTE SPRAY (CERTIFICAÇÃO ISO 9001)	UN	120	23,31	2.797,20
7	PUXADOR CIRCULAR DE VIDRO PARA PORTA DE VIDRO DIÂMETRO = 11,5 CM E ESPESSURA = 8 MM	UN	30	118,21	3.546,30
8	SILICONE PARA ESQUADRIAS DE VIDRO	TUBOS	20	23,33	466,60
9	SUPORTE PARA EXTINTORES	UN	100	15,69	1.569,00
TOTAL DO LOTE 01 R\$ 26.398,80					

EMPRESA VENCEDORA		SILVA CASQUEIRO ELÉTRICA LTDA-ME			
CNPJ		19.240.070/0001-45			
ITEM	LOTE 06	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA ESPIRAL 13W 127V.	UN	30	9,48	284,40
2	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA ESPIRAL 20W 220V.	UN	100	10,08	1.008,00
3	LÂMPADA COMPACTA, 20WX127V	UN	480	7,92	3.801,60
4	LÂMPADA COMPACTA, 20WX220V	UN	380	9,15	3.477,00
5	LÂMPADA COMPACTA, 25WX127V	UN	1260	7,94	10.004,40
6	LÂMPADA COMPACTA, 25WX220V	UN	250	9,15	2.287,50
7	LÂMPADA ELETRÔNICA 85 W.	UN	200	52,00	10.400,00

Handwritten signature in blue ink

DS
RC
CONSULTORIA JURÍDICA
VISTO
10/10/20



TJ-ADM-2020/32028

8	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	500	9,15	4.575,00
9	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U/3U BRANCA 9/10 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	500	6,79	3.395,00
10	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	500	6,79	3.395,00
11	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA BRANCA 135 W, BASE E40 (127/220 V)	UN	200	100,00	20.000,00
12	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA BRANCA 25 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	100	9,34	934,00
13	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	200	25,93	5.186,00
14	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	200	46,40	9.280,00
15	LÂMPADA FLUORESCENTE PL 2 PINOS 18W	UN	200	8,62	1.724,00
16	LÂMPADA FLUORESCENTE PL 2 PINOS 26W	UN	200	8,50	1.700,00
17	LÂMPADA FLUORESCENTE T5 DE 14W, 1045LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6400°K, VIDA DE 6000HORAS	UN	2000	8,20	16.400,00
18	LÂMPADA FLUORESCENTE T5 DE 28W, 2350LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6400°K, VIDA DE 6000HORAS	UN	18000	8,20	147.600,00
19	LÂMPADA FLUORESCENTE T8 (TUBULAR) DE 32W	UN	2500	6,26	15.650,00
20	LÂMPADA HALOGENA 150W X 220V	UN	300	3,53	1.059,00
21	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) TEMPERATURA DE COR 5000°K	UN	2000	8,11	16.220,00
22	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) TEMPERATURA DE COR 5000°K	UN	2000	5,87	11.740,00
23	LAMPADA LED TIPO DICROICA BIVOLT, LUZ BRANCA, 5 W (BASE GU10)	UN	200	8,31	1.662,00
24	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13 TEMPERATURA DE COR 5000°K	UN	200	14,27	2.854,00
25	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 9/10 W, BASE G13 TEMPERATURA DE COR 5000°K	UN	200	11,28	2.256,00
26	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 150 W (BASE E40)	UN	200	20,30	4.060,00
27	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 250 W (BASE E40)	UN	200	35,49	7.098,00
28	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 400 W (BASE E40)	UN	200	32,59	6.518,00
29	LAMPADA VAPOR METALICO OVOIDE 150 W, BASE E27/E40	UN	200	35,93	7.186,00
30	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400 W (BASE E40)	UN	200	38,72	7.744,00
TOTAL DO LOTE 06 RS 329.498,90					

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços unitários para futura e eventuais aquisições de materiais de manutenção (diversos; sinalização; forros e divisórias; elétricos; hidráulicos; marcenaria; ferragens; entre outros), em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico nº

2



Assinatura

DS
RC



TJ-ADM-2020/32028

005/2020 e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

2. DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do **CONTRATANTE** para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05, no Processo Administrativo nº.TJ-ADM-2020/32028 e Pregão Eletrônico n.005/2020, integram esta Ata de Registro de Preços, **independentemente de transcrição**.

Nos preços ora registrados estão incluídas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do **FORNECEDOR** contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao **CONTRATANTE** a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

A(s) contratação(ões) derivadas deste registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do Anexo IV do edital, ou instrumento equivalente.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, 30 de setembro de 2020.

DocuSigned by:

Ricardo Casqueiro

35EF26A4EC74400...

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

SILVA CASQUEIRO ELÉTRICA LTDA-ME

H. Loureiro
Des. LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

RICARDO CASQUEIRO VASCONCELOS DE

AGUIAR

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Bahia

CPF. 006.343.675-28.

Testemunhas

Nome Mário R. Pereira CPF 89394372504

Nome Ricardo Almeida CPF 06409439504



TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 86/2020-AS

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MULTIPLA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 19.898.607/0001-69. Objeto: Alterar qualitativamente o contrato nº 020/2020-S conforme planilha que se encontra à folha 539 do processo TJ-ADM 2020/15776. O valor inicial atualizado do contrato sofrerá alteração do acréscimo de 24,90%, em decorrência de 11 (onze) agentes de portarias. A despesa global do presente aditamento é de R\$ 184.978,47 (Cento e oitenta e quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta e sete centavos). Ratificam-se as demais cláusulas e condições não alteradas pelo presente termo, consoante processo PA nº TJ-ADM-2020/15776. Data: 30/09/2020.

TERMO DE COOPERAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 63/2020-C

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MUNICÍPIO DE ITAPETINGA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 114.786.482/0001-25. Objeto: Cooperação Administrativa visando a melhoria do atendimento à comunidade do Município. O Município colocará à disposição do Tribunal, sem ônus para este, os serviços de 01 (um) servidor para atuar nas atividades do Centro Judiciário de Solução de Conflitos - CEJUSC, consoante processo PA nº TJ-ADM-2020/23412. Data: 30/09/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA-ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 19.240.070/0001-45, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 005/2020, Lotes 01 e 06, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2020/32028. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de manutenção. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 30/09/2020.

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS nº 001/2020 - TJ-ADM-2020/20214 - Objeto: Contratação sob demanda de serviços de engenharia inerentes à manutenção predial corretiva e/ou preventiva e recuperação envolvendo sistemas, redes e instalações elétricas, telefônicas, lógicas, hidrossanitárias e de combate e prevenção a incêndios, sistemas de proteção de descargas atmosféricas (SPDA) existentes, bem como reconstituição de partes civis afetadas, pequenos serviços e/ou fornecimento de material e serviços de pequeno porte, sob demanda, de todos os imóveis pertencentes ou ocupados pelo Poder Judiciário do Estado da Bahia.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA para o presente certame, o seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA AS ENGENHARIA LTDA

CNPJ 17.700.934/0001-39

VALOR TOTAL Multiplicador "K" 0,60 (sessenta centésimos)

VALOR FIXO GLOBAL R\$ 3.000,000,00 (três milhões de reais)

Critério de julgamento: Menor preço. Data da homologação: 29 de setembro de 2020.

Salvador, 30 de setembro de 2020.

Antonio Henrique Sampaio Garcia

Chefe do Núcleo de Licitação

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS - SEGESP

GABINETE

DESPACHO EXARADO PELA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

TJ-ADM-2020/34048 - MARLETE CANDIDA DA SILVA

Diante do relato da magistrada, à fl. 04, acerca da necessidade da permanência da servidora em face do serviço, em razão da delegação concedida pelo Decreto Judiciário nº 319, de 8 de junho de 2020, defiro, excepcionalmente, o pedido de reprogramação do gozo de férias.

Publique-se. Após, à DRH.

Janaína Barreto de Castro

Secretária de Gestão de Pessoas